minaverunt sigillatim prsedictus Johannes et sui in

lingua pr^edicta, quin sententiam subirent capitalem,

sine delectu conditionis miserabiliter trucidati. Dicun-

tur autem ibidem cecidisse tresdecim milia armato-

rum, prteter vulgares et mersos, et prgeter captos qui

forte mallent in prtelio laudabilius occubuisse, scientes

se in carcere tabescendos vel gravissime cum omnibus ^

amicis suis redimendos. Et quia Veneris petulantia et

muliebris detestabilis luxuria hoc suscitavit infortunium,

'

Deo ultore facta est hsec strages a steculis deploranda

die Veneris, scilicet sexta feria, quarta die Julii, anno

Domini jiccltii. Hujus autem lugubris eventus se-

minarium, per feminiam incontinent]am suscitatum,

' Guy de Dampierre. , I
'* This word is doubtful, being

- John de Dampierre. j nearly effaced.
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licet tempore pi'iecesserit per anticipationem, tamen, a.d. 1253.

quia aliquot annis prteteritis nuntiatum est, subscrip-

tum rei fact^e planius et plenius in hoe loco dilucicla-

vimus.

127.

Mandatuni regis de jurat is- ad arma. tivib.

H. de Hathelokestuna vicecomes Essexite et Hert- Wilt of

fordio3 ballivis libertatum Sancti Albani salutem. .!!^^IL„;^

'

concerning

Mandatum doniini regis in heec verba suscepi

:

those

H[enricus] Dei gratia rex, etc. vicecomiti Esexiee et ^r^^g"

"^

Hertfordise salutem. Summone per bonos submonito- is July

res omnes milites et omnes libere tenentes de comitati- v. Vol. v.

bus prsedictis, et de qualibet villa quatuor homines P- -^^s-

et preepositum, et de quolibet burgo duodecim legales

burgenses, qui sint coram dilecto et fideli nostro

Henrico de Colevilla, ad dies et loca quos tibi scire

faciet, ad audiendum et faciendum prteceptum nos-

trum. Venire etiam facias coram eo ad eosdem dies

et loca omnes eos qui jurati sunt ad arma et jurari

debent, cum armis suis ad quae jurati sunt et esse

debent, audituri et facturi prseceptum nostrum. Et
interim diligenter inquiras qui fecerunt ultimo scruti-

nium de armis in comitatibus praidictis, et qui ultimo

inde sacramentum ceperunt, et ubi rotuli de scrutinio

illo et Sacramento fuerunt. Et rotulos illos habeas

coram praefato Henrico, preedictis diebus et locis, et

tu ipse tunc ibi sis in propria persona tua, ad exe-

quendum ea qua3 idem Henricus tibi ex parte nostra

preecipiet. Et si ballivi libertatum qui returnum
habent brevium nostrorum, istud mandatum nostrum
executi non fuerint, non omittas quin libertates illas

ingrediaris ad idem mandatum exequendum.

Teste meipso apud Portesmuthe, xviii. die Julii, anno
regni nostri xxxvii.

Quare tibi mando quod mandatum istud sub amis-

sione libertatis domini tui diligenter exequaris.
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f. 115.
12^-

A simikir Henriciis, Dei gratia, etc. dilecto et fideli suo Hen-
writ with

^.| ^Iq (JqIqvilla salutem. Sciatis quod assio-navimus
the articles

, , , ^
i

_

*=

to be vos ad exponendum militibus, liberis liominibus, et

^o^TuIv ^^^^^ '^^ comitatibus Cantebrugige, Huntendonije, Hert-

1353. "
fordice, et Esexire, qiios coram nobis venire prascipi-

mus ad dies et loca quos vicecomitibus eorundem

comitatnum scire fecerimus, articulos quos vobis mit-

timus sub sigillo nostro, et ad providendum quod ar-

ticuli illi firmiter observentur, ad pacis nostra? con-

servationem, et ad videndum quod singuli habeant

arma ad quee sunt jurati et jurari debent. Et ad

ponendum modo debito omnes quos resistentes et

rebelles seu negligentes in prc"emissis inveneritis. Et

ideo Tobis mandamus, quod ad dies et loca, quos dux-

eritis providenda, in comitatibus prsedictis sitis ad

prredicta facienda, prout magis videritis expedire.

Mandamus enim singulis vicecomitibus prsedictis, quod

ad dies et loca, quos eis scire facietis, venire faciant

coram vobis omnes milites, libere tenentes de comita-

tibus prsedictis, de qualibet villa quatuor homines et

prcepositum, et de quolibet burgo xii. legales burgen-

ses ; et omnes illos qui jurati sunt ad arma et jurari

debent, cum armis suis ad qute jurati sunt et esse

debent, ad audiendum et faciendum quse eis ex parte

nostra prfeceperitis. Et quod ipsi vicecomites in pro-

priis personis suis tunc sint coram vobis cum rotulis

de ultimo scrutinio armorum facto in eisdem comi-

tatibus, ad exequendum quse eis ex parte nostra pra3-

ceperitis. Et si ballivi libertatum, qui habent retur-

num brevium nostrorum, mandatum nostrum in hac

parte executi non fuerint, non omittatis quin liber-

tates illas ingrediamini, ad prjedictum mandatum nos-

trum exequendum. In cujus rei testimonium has

literas nostras fieri fecimus patentes.
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Teste meipso apud Portesmiitlie, vicesimo die Julii, A.D. 1253.

anno regni nostri tricesimo septimo.

Quod vigilia3 fiant per singulas villas sicut fieri Articles

consueverunt, et per viros probos et validos.^
observed.

Quod sectse de vicesiis fiant secundum antiquum

debitum modum, ita quod negligentes et vicesium